





## Delårsrapport januari-juni 2015

AB Svensk Bilprovning, org.nr 556089-5814

### Andra kvartalet i korthet

- Nettoomsättningen för koncernen ökade till 202 (191) MSEK, en ökning med 6 procent.
- Rörelseresultatet för koncernen uppgick till 28 (21) MSEK, en ökning med 33 procent.
- Resultatet för koncernen uppgick till 22 (17) MSEK en ökning med 29 procent, vilket motsvarar 551 (434) SEK per aktie.
- I juni tecknades hyresavtal för två nya anläggningar i Märsta och Rosersberg.

### Delårsperioden januari-juni i korthet

- Nettoomsättningen för koncernen ökade till 382 (379) MSEK.
- Rörelseresultatet för koncernen uppgick till 38 (38) MSEK.
- Resultatet för koncernen uppgick till 29 (31) MSEK, vilket motsvarar 734 (779) SEK per aktie.

### Finansiell information\*

Belopp i MSEK	apr-jun 2015	apr-jun 2014	jan-jun 2015	jan-jun 2014	2014
Nettoomsättning	202	191	382	379	719
Rörelsens kostnader	-174	-170	-345	-341	-659
Rörelseresultat	28	21	38	38	60
Resultat efter finansiella poster	28	22	38	40	63
Periodens resultat	22	17	29	31	63
Resultat per aktie, SEK	551	434	734	779	1 571
Rörelsemarginal, %	13,9	11,2	9,8	10,1	8,4
Vinstmarginal, %	14,0	11,5	9,9	10,5	8,7
Räntabilitet på eget kapital, %	15,9	7,0	21,7	12,9	24,3
Soliditet, %	41,3	37,8	41,3	37,8	43,8
Investeringar	3	6	4	6	19
Kassaflöden från den löpande verksamheten	27	8	35	18	72
Medelantalet anställda	652	644	652	643	646
Nettoomsättning per anställd, kSEK	309	297	586	589	1 113

\* För fler nyckeltal och definitioner se sidan 11.

## Vd har ordet

Bilprovningens resultat utvecklades positivt under det andra kvartalet 2015. Jämfört med motsvarande kvartal föregående år ökade nettoomsättningen med 6 procent till 202 MSEK och rörelseresultatet med 33 procent till 28 (21) MSEK. Detta medförde, trots ett något svagare första kvartal, att rörelseresultatet för det första halvåret blev i paritet med motsvarande period föregående år; 38 MSEK.

Ett intensivt arbete bedrivs för att öka kundupplevelsen och de mätningar som återupptogs i början av året visar att arbetet ger resultat. Till följd av ett kunnigt och trevligt bemötande hos personalen samt en smidig och effektiv besiktning är 96 procent av kunderna nöjda och så många som 81 procent till och med mycket nöjda. Det är en ökning med en procentenhet av andelen nöjda respektive mycket nöjda kunder sedan föregående kvartal.

Som en del av kundupplevelsen ligger verksamhetens fokus alltså på ökad servicegrad och tillgänglighet. Under kvartalet förbättrades bland annat användarvänligheten för den externa webbplatsen (bilprovningen.se) med en ny layout anpassad även för mobilen. Dessutom introducerades Bilprovningen Premiumkund, en efterfrågad tjänst med vilken man får en tydlig översikt över alla företagets fordon, när det är dags att besikta dem och på så sätt kan säkra driften.

I juni tecknades hyresavtal för två nya anläggningar i Märsta och Rosersberg, två orter i norra storstockholm, vars tillväxt bedöms vara stark, både befolknings- och fordonsmässigt. Stationerna öppnar våren respektive sommaren 2016. Med lägen intill E4 kommer de att vara lättillgängliga såväl för invånare i kommunen som för pendlare.

Antalet tunga fordon ökar i storstäderna och behovet av effektiv besiktning likaså. Med nyetableringen i Rosersberg, som blir en station för i huvudsak tunga fordon och som är belägen i Stockholm Nord Logistikcenter, möter Bilprovningen denna efterfrågan. Företagskunder kommer att kunna göra besiktningen i anslutning till ordinarie arbetsplatser, utan att göra avkall på logistiken.

Inklusive pågående nyetableringar har Bilprovningen 96 stationer från Skurup till Karesuando, varav 58 erbjuder kontrollbesiktning och efterkontroll av tunga fordon. Bilprovningen är den ledande aktören på marknaden, både inom det lätta och tunga segmentet.

Etableringstakten på marknaden är hög. Under det andra kvartalet tillkom 14 nyetableringar och det sammanlagda antalet stationer på marknaden uppgick till 412 vid kvartalets utgång. Jämfört med motsvarande tidpunkt förra året är det en ökning med 37 procent, då antalet uppgick till 301, och en ökning med hela 115 procent sedan omregleringen den 1 juli 2010, då antalet var 192.

Bilprovningens genomsnittliga marknadsandel för det andra kvartalet uppgick till 32 procent. Det pekar på att Bilprovningens position är fortsatt stark i den tilltagande konkurrensen. Sammanlagt finns elva aktörer på den svenska fordonsbesiktningensmarknaden.

Kista den 14 augusti 2015  
Benny Örnerfors  
Verkställande direktör

## Ekonomisk utveckling andra kvartalet 2015

Koncernens nettoomsättning under det tredje kvartalet uppgick till 202 (191) MSEK. Förändringen är i allt väsentligt hänförlig till tidigare genomförd prishöjning under fjärde kvartalet 2014 samt till förändringar i kundbeteendet. Rörelsens kostnader ökade med 2 procent till 174 (170) MSEK. Ökningen är hänförlig i huvudsak till nyetableringar och ökade marknadsaktiviteter. Övriga externa kostnader uppgick till 68 (71) MSEK. Personalkostnaderna ökade något mot föregående år till 102 (95) MSEK. Avskrivningar och nedskrivningar uppgick till 4 (4) MSEK. Sammantaget gör detta att rörelseresultatet ökade till 28 (21) MSEK. Finansnettot uppgick till 0 (1) MSEK. Resultat efter skatt ökade till 22 (17) MSEK.

## Väsentliga händelser andra kvartalet

Den 29 april hölls årsstämma där balans- och resultaträkningen för koncernen fastställdes för verksamhetsåret 2014. Vinstmedlen disponerades i enlighet med förslag från styrelse och vd. Av till förfogande stående vinstmedel, 119 MSEK, skedde en ordinarie utdelning om 48 MSEK som utbetalades i maj. Resterande vinstmedel om 71 MSEK balanserades i ny räkning.

I juni tecknades hyresavtal för två nya anläggningar i Märsta och Rosersberg som öppnar våren respektive sommaren 2016. Stationen i Märsta är avsedd för personbilar och den i Rosersberg för samtliga fordonsslag.

## Verksamheten januari-juni 2015

Koncernen består av AB Svensk Bilprovning samt dotterföretagen Elektronen 5 Fastighets AB som äger en fastighet i Sollentuna och Fastighetsbolaget i Svealand AB som sedan december 2012 varit vilande. Då beslut fattats om att avyttra Elektronen 5 Fastighets AB, redovisas dessa tillgångar och skulder separat i koncernens rapport över finansiell ställning under rubriken avyttringsgrupp som innehas för försäljning.

I januari utökades Bilprovningens stationsnät med nyetableringar i Östersund och Skellefteå.

Nedanstående kommentarer avser koncernen om inte annat anges.

## Koncernens finansiella resultat och ställning

### Koncernens intäkter

Koncernens nettoomsättning ökade något och uppgick till 382 (379) MSEK.

88 (84) procent av nettoomsättningen bestod av intäkter från reglerade produkter, det vill säga kontrollbesiktningar och registreringsbesiktningar. I koncernens nettoomsättning ingår intäkter om 21 (31) MSEK hänförliga till den tidsbegränsade IT-lösningen. Resterande del av nettoomsättningens icke reglerade produkter omfattar besiktning nära test- och kvalitetskontrolltjänster såsom skräddarsydda kundanpassade tjänster.

### Koncernens resultat

Rörelseresultatet för perioden uppgick till 38 (38) MSEK.

Rörelsens kostnader ökade något jämfört med samma period föregående år till 345 (341) MSEK. Övriga externa kostnader minskade med 1 procent till 142 (144) MSEK. Personalkostnaderna ökade med 3 procent till 195 (189) MSEK. Ökningen beror på att fyra nya stationer är i drift jämfört med samma period föregående år. Avskrivningarna uppgick till 7 (7) MSEK.

Resultatet efter finansiella poster minskade till 38 (40) MSEK.

Periodens resultat uppgick till 29 (31) MSEK.

## **Finansiell ställning och kassaflöden**

Koncernens balansomslutning uppgick till 305 (299) MSEK. Soliditeten uppgick till 41 (38) procent.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 35 (18) MSEK.

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till -4 (-6) MSEK och från finansieringsverksamheten till -48 (-290) MSEK. Kassaflödet från finansieringsverksamheten avser utdelning till aktieägare.

Likvida medel, inklusive likvida medel i tillgångar som innehas för försäljning, uppgick till 201 (177) MSEK.

## **Investeringar**

Under perioden skedde investeringar i materiella anläggningstillgångar med 4 (4) MSEK och i immateriella tillgångar 0 (2).

## **Medarbetare**

Vid utgången av det andra kvartalet hade koncernen 649 (643) anställda. Omräknat motsvarar detta 640 (633) heltidstjänster. Vid utgången av perioden var medelåldern 41 (41) år och andelen kvinnor och män 12 (12) respektive 88 (88) procent.

## **Moderbolaget**

Moderbolagets verksamhet omfattar besiktningsverksamhet vid 94 (90) stationer och försäljning av IT-tjänster till ett av de tidigare dotterbolagen.

Moderbolagets intäkter ökade något och uppgick till 382 (379) MSEK.

Rörelsens kostnader uppgick till 345 (342) MSEK. Rörelseresultatet uppgick till 37 (38) MSEK, finansnettot till 0 (2) MSEK och resultatet efter skatt till 29 (31) MSEK.

## **Förväntad framtida utveckling**

Fordonsbesiktningsmarknaden är i stark förändring efter omregleringen. Förutsättningarna ändras genom en kraftig utökning av antal stationer samt förändrade kundbeteenden till följd av besiktningsaktörernas profilering och marknadsbearbetning.

Bilprovningen behåller sin ställning som den ledande besiktningsaktören på den svenska marknaden och fortsätter samtidigt med arbetet att anpassa kostnadsstrukturen i enlighet med de nya förutsättningarna på en konkurrensutsatt marknad för bibehållen långsiktig och hållbar lönsamhet.

## Hållbar utveckling

Ökad trafiksäkerhet, minskad miljöpåverkan och oberoende har varit grunden för verksamheten i mer än 50 år. Hållbarhet är ett av Bilprovningens kärnvärden och är integrerat i det dagliga arbetet.

Bilprovningen strävar efter att bedriva verksamheten på ett sätt som är ekonomiskt, miljömässigt och socialt hållbart. Hållbarhetsarbetet fokuseras kring tre hållbarhetsmål; säkra fordon och säkra förare, attraktiv arbetsgivare och miljömässig förebild.

### Säkra fordon och säkra förare

Bilprovningens verksamhet syftar till säkra fordon och bättre miljö. När fler kunder väljer våra kompletterande tjänster bidrar vi ytterligare till detta. Samtidigt ökar företagets intäkter. Trygghet, oberoende, trovärdighet och kvalitet är förutsättningar för att kunderna ska välja oss och våra tjänster.

### Attraktiv arbetsgivare

Konkurrensen om arbetskraft väntas öka på besiktningens marknad. Att rekrytera och behålla skickliga medarbetare som utvecklas och trivs på arbetsplatsen är avgörande för hög produktivitet, kostnadseffektivitet, god kvalitet och professionellt kundbemötande.

### Miljömässig förebild

Verksamheten syftar till minskad miljöpåverkan genom fordonskontroll och information till kunderna. Fokus ligger på emissioner, energi och klimat, även internt. Bilprovningens trovärdighet stärks om vårt eget goda miljöarbete kommuniceras och avspeglas i kundupplevelsen.

Läs mer om arbetet för en hållbar utveckling i Bilprovningens års- och hållbarhetsredovisning 2014. Hållbarhetsredovisningen uppfyller Global Reporting Initiatives (GRI) tillämpningsnivå G4 Core.

## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bilprovningens riskhantering syftar till att i möjligaste mån minimera risker, men också till att säkerställa att möjligheter fångas upp och hanteras på bästa sätt. Med risk menas oönskade händelser som kan hindra bolaget från att nå de mål som är beskrivna i affärsplanen. Riskerna delas upp i strategiska, operativa och finansiella risker.

Strategiska risker inom Bilprovningen hanteras av företagsledningen och styrelsen, bland annat genom omvärldsbevakning med fokus på faktorer som kan påverka såväl affärsvillkoren som kärnverksamheten. Bilprovningen verkar sedan 2010 på en konkurrensutsatt marknad och sedan dess är Bilprovningens strategiska risker främst kopplade till ökad konkurrens, men också till politiska beslut, till exempel gällande förändringar i de EU-direktiv och nationella lagar och föreskrifter som styr fordonsbesiktningens verksamhet och marknaden.

Operativa risker inom Bilprovningen avser huvudsakligen interna händelser och företeelser som kan påverka företaget negativt. Det handlar bland annat om förmågan att anpassa organisation, kostnadsstruktur och IT-stöd till nya marknadsförutsättningar.

Riktlinjer och regler för hantering av finansiella risker finns beskrivna i en finanspolicy samt en kreditpolicy för kundkrediter. Koncernens finansiella risker bedöms i dagsläget som låga.

För en fullständig redogörelse av de risker som påverkar koncernen hänvisas till Bilprovningens årsredovisning 2014. Inga nya väsentliga risker bedöms ha tillkommit.

## Transaktioner med närstående

Utöver utdelning har inga transaktioner ägt rum mellan Bilprovningen och närstående som väsentligen påverkat företagens ställning och resultat.

## Redovisningsprinciper

Bilprovningens delårsrapport för januari-juni 2015 är utformad i enlighet med IAS 34,

Delårsrapportering för koncernen och ÅRL 9 kap, Delårsrapport för moderbolaget.

Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade jämfört med dem som tillämpats i årsredovisningen för år 2014. Inga nya eller reviderade IFRS-standarder och IFRIC-tolkningar har trätt i kraft sedan den 31 december 2014.

Följande principer bör särskilt noteras:

### **IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter**

Då ägarna vid en extra bolagsstämma den 27 januari 2012 fattade beslut om att genomföra en försäljning av bolagets samtliga fastigheter har anläggningstillgångar hänförliga till dessa sedan 2011 redovisats som tillgångar som innehas för försäljning i enlighet med IFRS 5. En fastighet kvarstår i koncernen via dotterbolaget Elektronen 5 Fastighets AB. Sedan bolagiseringen av fastigheten 2012 redovisas tillgångar och skulder i bolagen som avyttringsgrupp som innehas för försäljning. Villkorat avtal om försäljning av bolaget har tecknats. Datum för tillträde till aktierna i bolaget är ännu ej fastställt.

## Koncernens rapport över totalresultatet i sammandrag

Belopp i kSEK	apr-jun 2015	apr-jun 2014	jan-jun 2015	jan- jun 2014	helår 2014
Nettoomsättning	201 794	191 484	382 067	378 944	718 731
Övriga rörelseintäkter	286	347	602	645	1 206
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>202 080</b>	<b>191 831</b>	<b>382 669</b>	<b>379 589</b>	<b>719 937</b>
Övriga externa kostnader	-68 226	-71 152	-142 227	-144 148	-284 653
Personalkostnader	-101 632	-94 942	-194 911	-189 049	-358 998
Avskrivningar och nedskrivningar	-3 486	-3 693	-7 282	-7 465	-15 260
Övriga rörelsekostnader	-657	-659	-657	-659	-548
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-174 001</b>	<b>-170 446</b>	<b>-345 077</b>	<b>-341 321</b>	<b>-659 459</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>28 079</b>	<b>21 385</b>	<b>37 592</b>	<b>38 268</b>	<b>60 478</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	258	715	331	1 706	2 449
Räntekostnader och liknande resultatposter	-45	-33	-63	-44	-148
<b>Finansnetto</b>	<b>213</b>	<b>682</b>	<b>268</b>	<b>1 662</b>	<b>2 301</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>28 292</b>	<b>22 067</b>	<b>37 860</b>	<b>39 930</b>	<b>62 779</b>
Skatt på periodens resultat	-6 270	-4 724	-8 486	-8 768	45
<b>Periodens resultat</b>	<b>22 022</b>	<b>17 343</b>	<b>29 374</b>	<b>31 162</b>	<b>62 824</b>
Övrigt totalresultat	-	-	-	-	-
<b>Summa totalresultat för perioden</b>	<b>22 022</b>	<b>17 343</b>	<b>29 374</b>	<b>31 162</b>	<b>62 824</b>
Hänförligt till moderbolagets aktieägare	22 022	17 343	29 374	31 162	62 824
Resultat per aktie	551	434	734	779	1 571
Antal aktier vid periodens utgång	40 000	40 000	40 000	40 000	40 000



## Koncernens balansräkning i sammandrag

Belopp i kSEK	30 juni 2015	30 juni 2014	31 dec 2014
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	3 830	6 682	7 187
Materiella anläggningstillgångar	41 980	41 223	45 555
Finansiella anläggningstillgångar	110	1 350	170
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>45 920</b>	<b>49 256</b>	<b>52 912</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kortfristiga fordringar	45 094	60 371	46 451
Tillgångar i avyttringsgrupp som innehas för försäljning	13 241	13 176	13 151
Likvida medel	200 425	176 046	217 222
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>258 760</b>	<b>249 594</b>	<b>276 824</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>304 680</b>	<b>298 849</b>	<b>329 736</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	<b>125 872</b>	<b>112 835</b>	<b>144 498</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Uppskjuten skatteskuld	3 280	–	3 210
Övriga avsättningar	44 456	57 269	45 198
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>47 736</b>	<b>57 269</b>	<b>48 408</b>
Övriga kortfristiga skulder	130 908	128 631	136 668
Skulder i avyttringsgrupp som innehas för försäljning	164	115	162
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>131 072</b>	<b>128 745</b>	<b>136 830</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>304 680</b>	<b>298 849</b>	<b>329 736</b>

## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Belopp i kSEK	Aktie- kapital	Balanserade vinstmedel inkl. periodens resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2014-01-01</b>	<b>13 000</b>	<b>358 674</b>	<b>371 674</b>
<i>Transaktioner med ägare</i>	–	–	–
Utdelning		-290 000	-290 000
<b>Summa transaktioner med ägare</b>	<b>–</b>	<b>-290 000</b>	<b>-290 000</b>
Årets resultat		62 824	62 824
<b>Övrigt totalresultat</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>
<b>Övrigt totalresultat för året</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>
<b>Summa totalresultat för året</b>	<b>–</b>	<b>62 824</b>	<b>62 824</b>
<b>Utgående eget kapital 2014-12-31</b>	<b>13 000</b>	<b>131 498</b>	<b>144 498</b>
<b>Ingående eget kapital 2015-01-01</b>	<b>13 000</b>	<b>131 498</b>	<b>144 498</b>
<i>Transaktioner med ägare</i>	–	-48 000	-48 000
<b>Summa transaktioner med ägare</b>	<b>–</b>	<b>-48 000</b>	<b>-48 000</b>
Periodens resultat		29 374	29 374
<b>Övrigt totalresultat</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>
<b>Övrigt totalresultat för perioden</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>
<b>Summa totalresultat för perioden</b>	<b>–</b>	<b>29 374</b>	<b>29 374</b>
<b>Utgående eget kapital 2015-06-30</b>	<b>13 000</b>	<b>112 872</b>	<b>125 872</b>

## Koncernens rapport över kassaflöde

Belopp i kSEK

	apr-jun 2015	apr-jun 2014	jan-jun 2015	jan-jun 2014	helår 2014
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>					
Resultat efter finansiella poster	28 292	22 066	37 860	39 930	62 778
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	3 891	6 818	7 584	12 259	23 411
	<b>32 183</b>	<b>28 884</b>	<b>45 444</b>	<b>52 189</b>	<b>86 189</b>
Betald skatt	-4 182	-939	-6 383	-3 904	-7 693
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>28 001</b>	<b>27 945</b>	<b>39 061</b>	<b>48 285</b>	<b>78 496</b>
<b>Förändringar i rörelsekapital</b>					
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar	12 528	-4 731	3 742	-2 284	11 992
Ökning/minskning av kortfristiga skulder	-13 885	-14 779	-7 792	-28 230	-18 438
<b>Summa förändringar i rörelsekapitalet</b>	<b>-1 357</b>	<b>-19 510</b>	<b>-4 050</b>	<b>-30 514</b>	<b>-6 446</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>26 644</b>	<b>8 435</b>	<b>35 011</b>	<b>17 771</b>	<b>72 050</b>
<b>Kassaflöde från Investeringsverksamheten</b>					
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	–	-2 085	–	-2 085	-5 366
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-2 654	-3 562	-3 769	-4 039	-13 943
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	5	102	5	102	102
Förändring av finansiella anläggningstillgångar	110	30	60	60	120
<b>Kassaflöde från Investeringsverksamheten</b>	<b>-2 539</b>	<b>-5 515</b>	<b>-3 704</b>	<b>-5 962</b>	<b>-19 087</b>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>					
Utdelning till moderföretagets aktieägare	-48 000	-290 000	-48 000	-290 000	-290 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-48 000</b>	<b>-290 000</b>	<b>-48 000</b>	<b>-290 000</b>	<b>-290 000</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-23 895</b>	<b>-287 079</b>	<b>-16 693</b>	<b>-278 191</b>	<b>-237 037</b>
Likvida medel vid periodens början	224 933	463 656	217 731	454 767	454 767
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>201 038</b>	<b>176 576</b>	<b>201 038</b>	<b>176 576</b>	<b>217 731</b>
<i>Varav likvida medel i avyttringsgrupp som innehas för försäljning</i>	<i>614</i>	<i>530</i>	<i>614</i>	<i>530</i>	<i>509</i>

## Femårsöversikt<sup>1</sup>

Belopp i MSEK	jan-juni 2015	jan-juni 2014	2014	2013	2012	2011	2010
Nettoomsättning	382	379	719	785	1 550	1 642	1 523
Rörelseresultat	38	38	60	24	325	120	147
Resultat efter finansiella poster	38	40	63	40	333	128	148
Periodens resultat	29	31	63	31	362	108	96
Resultat per aktie, SEK	734	779	1 571	779	9 059	2 704	2 405
Rörelsemarginal, %	9,8	10,1	8,4	3,1	21,0	7,3	9,7
Vinstmarginal, %	9,9	10,5	8,7	5,1	21,5	7,8	9,7
Räntabilitet på eget kapital, %	21,7	12,9	24,3	4,6	42,8	13,5	11,7
Soliditet, %	41,3	37,8	43,8	63,6	75,7	52,0	59,7
Investeringar	4	6	19	11	14	99	33
Kassaflöden från den löpande verksamheten	35	18	72	101	-107	153	141
Medelantalet anställda	652	643	646	731	1 598	1 652	1 658
Nettoomsättning per anställd, kSEK	586	589	1 113	1 074	970	994	919

## Kvartalsciffror

Belopp i MSEK	Q2 2015	Q1 2015	Q4 2014	Q3 2014	Q2 2014	Q1 2014
Nettoomsättning	202	180	185	154	191	187
Rörelseresultat	28	10	14	9	21	17
Resultat efter finansiella poster	28	10	14	9	22	18
Resultat per aktie, SEK	551	184	618	174	434	346
Rörelsemarginal, %	13,9	5,3	7,4	5,5	11,2	9,0
Vinstmarginal, %	14,0	5,3	7,5	5,7	11,5	9,5
Räntabilitet på eget kapital *, %	15,9	5,0	18,7	6,0	7,0	3,7
Räntabilitet på eget kapital **, %	23,9	21,5	24,8	18,5	16,4	4,9
Soliditet, %	41,3	44,3	43,8	38,6	37,8	66,0
Investeringar	3	1	5	8	6	0
Kassaflöden från den löpande verksamheten	27	8	46	7	8	9
Medelantalet anställda	652	653	651	640	644	641
Nettoomsättning per anställd, kSEK	309	276	285	241	297	292

\* Beräknad för aktuellt kvartal

\*\* Beräknad för de senaste fyra kvartalen

## Definitioner

### Bruttomarginal

Rörelseresultat före avskrivningar i procent av nettoomsättning.

### Omsättning per anställd

Nettoomsättning dividerat med medelantalet anställda.

### Räntabilitet på eget kapital

Årets resultat i procent av genomsnittligt eget kapital.

### Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättning.

### Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen.

### Vinstmarginal

Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättning.

<sup>1</sup> Under 2012 och 2013 skedde stora förändringar i Bilprovningen. Närmare två tredjedelar av Bilprovningens besiktningsverksamhet samt 142 fastigheter avyttrades. Verksamheten har därför sedan andra kvartalet 2013 en betydligt mindre omfattning och jämförelsetalen påverkas väsentligt till följd härav.



## Moderbolagets rapport över totalresultatet i sammandrag

Belopp i kSEK

	apr-jun 2015	apr-jun 2014	jan-jun 2015	jan-jun 2014	2014
Nettoomsättning	201 794	191 484	382 067	378 944	718 731
Övriga rörelseintäkter	406	467	842	885	1 686
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>202 200</b>	<b>191 951</b>	<b>382 909</b>	<b>379 829</b>	<b>720 416</b>
Övriga externa kostnader	-68 557	-72 151	-142 883	-145 439	-285 929
Personalkostnader	-101 632	-94 942	-194 911	-189 049	-358 998
Avskrivningar och nedskrivningar	-3 486	-3 692	-7 282	-7 464	-15 260
Övriga rörelsekostnader	-657	–	-657	–	-555
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-174 332</b>	<b>-170 785</b>	<b>-345 733</b>	<b>-341 952</b>	<b>-660 742</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>27 868</b>	<b>21 167</b>	<b>37 176</b>	<b>37 877</b>	<b>59 674</b>
Finansiellt netto	215	682	270	1 662	2 305
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>28 083</b>	<b>21 848</b>	<b>37 446</b>	<b>39 539</b>	<b>61 979</b>
Bokslutsdispositioner	–	–	–	–	-14 789
<b>Resultat före skatt</b>	<b>28 083</b>	<b>21 848</b>	<b>37 446</b>	<b>39 539</b>	<b>47 190</b>
Skatt	-6 225	-4 720	-8 395	-8 759	3 473
<b>Periodens resultat</b>	<b>21 858</b>	<b>17 128</b>	<b>29 051</b>	<b>30 780</b>	<b>50 663</b>
Övrigt totalresultat	–	–	–	–	–
<b>Periodens totalresultat</b>	<b>21 858</b>	<b>17 128</b>	<b>29 051</b>	<b>30 780</b>	<b>50 663</b>

## Moderbolagets balansräkning i sammandrag

Belopp i kSEK

	30 juni 2015	30 juni 2014	31 dec 2014
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	3 830	6 682	7 187
Materiella anläggningstillgångar	41 980	41 223	45 555
Finansiella anläggningstillgångar	11 411	12 522	11 541
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>57 221</b>	<b>60 427</b>	<b>64 283</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kortfristiga fordringar	48 412	63 673	49 750
Likvida medel	198 798	174 432	215 609
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>247 210</b>	<b>238 105</b>	<b>265 359</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>304 431</b>	<b>298 532</b>	<b>329 642</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	<b>113 327</b>	<b>112 393</b>	<b>132 275</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	<b>15 500</b>	<b>–</b>	<b>15 500</b>
Övriga avsättningar	44 456	57 269	45 199
Kortfristiga skulder	131 148	128 871	136 668
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>304 431</b>	<b>298 532</b>	<b>329 642</b>

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Kista den 14 augusti 2015

**Karin Strömberg**

Ordförande

**Kristina Patek**  
Ordinarie ledamot

**Hans Krondahl**  
Ordinarie ledamot

**Hélène Westholm**  
Ordinarie ledamot

**Gunnar Malm**  
Ordinarie ledamot

**Anna Nilsson-Ehle**  
Ordinarie ledamot

**Bengt Lindblom**  
Arbetstagarrepresentant

**Joakim Rönnlund**  
Arbetstagarrepresentant

**Benny Örnerfors**  
Verkställande direktör

## **Kommande rapporttillfällen**

Delårsrapport januari-september 2015

31 oktober 2015

Bokslutskommuniké 2015

15 februari 2016

Årsredovisning 2015

31 mars 2016

## **Kontaktinformation**

Benny Örnertors

Verkställande direktör

telefon: 010-702 02 13

mobil: 0736-88 22 13

e-post: [benny.ornertors@bilprovningen.se](mailto:benny.ornertors@bilprovningen.se)

Cecilia Blom Hesselgren

Kommunikationschef

telefon: 010-702 02 79

mobil: 0706-87 03 66

e-post: [cecilia.blom.hesselgren@bilprovningen.se](mailto:cecilia.blom.hesselgren@bilprovningen.se)

Delårsrapporterna publiceras på Bilprovningens webbplats [www.bilprovningen.se](http://www.bilprovningen.se).